2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2021

                                    № 175й
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 25.06.2014 № 80 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании

«город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от 17.09.2021 № 73-ИОМСУ-24.01/11694, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 25.06.2014 № 80 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Ульяновск», следующие изменения:
1) приостановить до 1 января 2022 года действие:

а) пункта 2.5;

б) абзаца второго пункта 3.11;

2) пункт 3.13 изложить в следующей редакции:
«3.13. Кроме основных характеристик бюджета города на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении утверждаются источники финансирования дефицита бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Положения подпункта 2 пункта 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «город Ульяновск», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Временно исполняющий обязанности

Главы города Ульяновска                                                               А.В.Гаев
Председатель Ульяновской

Городской Думы

         И.В.Ножечкин